niversitaria

Federico ]

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 001 del 09 Gennaio 2013

Struttura proponente: Servizio Attivita’ Tecniche e Manutentive

Oggetto: “SERVIZIO DI MANUTENZIONE CON CONDUZIONE E PRESIDIO” DEGLI
IMPIANTI ELEVATORI INSTALLATI NEGLI EDIFICI DEL COMPLESSO EDILIZIO
DELL’AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA (A.O.U.) “FEDERICO II” DI
NAPOLI. - Proroga contratto rep. 196 del 23.04.2008 - Ditta Di Madero S.r.1.

Proponente il Capo del Servizio Attivita® Tecniche e Manutentive che, con la sottoscrizione del
presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che 1’atto ¢ legittimo nella forma e nella
sostanza ed ¢ utile per il servizio pubblico

Il Capo Servizio Attivita’ Tecniche e Manutentive
F.to  (Ing. Mario Gubitosi)

Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai
seguenti conti del bilancio economico anno............... conto 503050105 COSti....covvurrerreeerereennen.

Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria
F.to Dott. Rosario MAGRO

Pareri ex art 3 D.L.vo n® 502/92 e succ. mod.

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario
F.to Dott. Vincenzo VIGGIANI F.to Dott. Gaetano D’ONOFRIO



I1 Capo Servizio Attivita’ Tecniche e Manutentive

- Premesso che, con Deliberazione n. 025 del 21.02.2008 (All.to n. 1), il “Servizio di manutenzione
con conduzione e presidio” degli impianti elevatori installati negli edifici del Complesso edilizio
dell’ Azienda Ospedaliera Universitaria (A.O.U.) “Federico II”" di Napoli ¢ stato affidato all’impresa
Di Madero S.r.l. con sede legale in Somma Vesuviana (NA) alla via S. Maria delle Grazie a Castello
46, per I'importo di € 1.598.414,63, oltre € 74.870,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso,
oltre IVA;

- Preso atto che I'impresa Di Madero S.r.l.. in data 23.04.2008 ha stipulato il relativo contratto di
appalto con numero di repertorio 196 (All.to n. 2);

- Visto il Verbale di consegna in via d’urgenza (All.to n. 3) redatto in data 10.03.2008, che prevede la
scadenza del Servizio in questione il prossimo 09.03.2012;

- Vista la Deliberazione n. 287 del 16.07.2010 (All.to n. 4) con cui il contratto di cui trattasi veniva
ampliato, per la messa in esercizio di sette nuovi impianti elevatori, con le stesse modalita del
contratto principale, per il periodo dal 10.06.2010 al 09.03.2012 (21 mesi), con un aumento
dell’importo contrattuale complessivo di € 12.483,24 oltre IVA, di cui € 657,72 per oneri di
sicurezza;

- Vista la Deliberazione n. 093 del 08.03.2012 (All.to n. 5) con cui il contratto di cui trattasi veniva
prorogato per un periodo di quattro mesi decorrenti dal 10.03.2012 con scadenza il 09.07.2012 agli
stessi prezzi, patti e condizioni del contratto principale, per consentire 1’elaborazione degli atti
necessari per I’indizione della procedura concorsuale per addivenire a nuovo affidamento;

- Vista la Deliberazione n. 247 del 19.06.2012 (All.to n. 6) con cui il contratto di cui trattasi veniva
prorogato per un ulteriore periodo di quattro mesi decorrenti dal 10.07.2012 con scadenza il
09.11.2012 agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto principale, per consentire I’elaborazione
degli atti necessari per I'indizione della procedura concorsuale per addivenire a nuovo affidamento;

- Vista la Deliberazione n. 417 del 06.11.2012 (All.to n. 7) con cui il contratto di cui trattasi veniva
prorogato per un ulteriore periodo di due mesi decorrenti dal 10.11.2012 con scadenza il 09.01.2013
agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto principale, per consentire 1’elaborazione degli atti
necessari per I’indizione della procedura concorsuale per addivenire a nuovo affidamento;

- Considerato che gli atti per I’indizione della nuova gara di appalto sono stati trasmessi dal S.A.T.M.
in data 04.12.2012 con nota prot. 1355, che il Direttore Amministrativo, con annotazione posta a
margine di suddetta nota, ha disposto la riduzione dell’importo di gara da € 5.354.489,97 a €
4.500.000,00 e che tale variazione comporta una rivisitazione completa degli atti di gara, € necessario
prorogare il servizio in argomento per un ulteriore periodo di quattro mesi decorrenti dal 10.01.2013
con scadenza il 09.05.2013 agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto in scadenza (all.to n. 8);

- Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza, ¢ legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova
rispondenza nel documento di budget;

Propone

Per quanto indicato in premessa 1’adozione del deliberato che segue:



Prorogare, agli stessi prezzi, patti € condizioni del contratto rep. 196 del 23.04.2008 e successivo
ampliamento di cui alla Deliberazione n. 287 del 16.07.2010, all’impresa Di Madero S.r.l. con sede
legale in Somma Vesuviana (NA) alla via S. Maria delle Grazie a Castello 46, il “Servizio di
manutenzione con conduzione e presidio” degli impianti elevatori installati negli edifici del Complesso
edilizio dell’Azienda Ospedaliera Universitaria (A.O.U.) “Federico II”’ di Napoli per il periodo dal
10.01.2013 fino al 09.05.2013 (120 giorni), per un importo di € 135.823,82 oltre € 6.381,82 per oneri
di sicurezza, oltre IVA;

La spesa complessiva di € 172.068,82 IVA inclusa, ridotta del 5% in applicazione dell’art. 15 commi
12 e 13 del D.L. n. 95 del 06/07/2012, ad € 163.465,38 IVA inclusa, gravera sul relativo conto di
bilancio economico 2013, da attribuirsi ai costi comuni aziendali.

I1 Capo del Servizio Attivita Tecniche e Manutentive
F.to Ing. Mario Gubitosi

IL DIRETTORE GENERALE
Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata da Capo Servizio A. T. M.;
Preso atto che il Capo Servizio proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo
stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ¢ legittimo e utile per il servizio

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art 1 della Legge 20/94 e succ. mod. ed int;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

DELIBERA
Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati;
- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicata;

- di conferire immediata esecutivita al presente atto, ricorrendone 1 presupposti;
- diinviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale;

IL DIRETTORE GENERALE
F.to Giovanni PERSICO



Data Consegna 09.01.2013

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA
DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Si dichiara che la presente delibera:
¢ stata affissa all’albo dell’ Azienda ai sensi dell’ art 124, comma 1, del D.L.vo
n. 267/2000, il 23/01/2013

Il Funzionario
F.to Domenico FORINO

E’ divenuta esecutiva il

Il Funzionario
F.to Domenico FORINO

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale

Il Funzionario
F.to Domenico FORINO

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI
D’UFFICIO

Il Funzionario
F.to Domenico FORINO



